
平成 30 年５月 31 日 

定時制保護者各位 

静岡県立清水東高等学校長 

 

教職員の勤務時間外の電話対応について（通知） 

 

新緑の候、皆様方におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃から、本校の教育活動に対し御理解・御協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、現在、国において、働き方改革についての協議が進められており、昨年度には中央

教育審議会から緊急提言が出され、文部科学省からは緊急対策が発表されました。こうした

動きを受け、各都道府県では様々な取組を始めていますが、本県におきましても、「外線電

話の取扱いは、原則として勤務時間内とする」こととなりました。 

つきましては、本校においては下記のとおりといたしますのでお知らせいたします。皆様

の御理解をいただくとともに、円滑な運用について御協力いただきますようお願いいたし

ます。 

 

記 

 

１ 具体的な運用方法 

(1) 外線電話への対応時間等 

ア 外線電話への対応時間は、原則として平日の各日課にあわせ以下のとおりとする。 

Ａ日課 午後 １時から午後９時 30 分まで 

Ｂ日課 午前 ８時 10分から午後４時 40 分まで 

Ｃ日課 午前 11 時から 午後７時 30 分まで 

なお、日中に行事がある平日、学校行事のある週休日と長期休業中は、午前 ８時から

午後４時 30 分まで とする。 

イ 原則として、上記対応時間以外は自動音声での対応とする。 

（音声メッセージ）「こちらは、静岡県 県立学校 自動音声メッセージです。ただいま

の時間帯は、電話対応時間外となっております。恐れ入りますが、各校の電話対応時

間内に、改めてお掛け直しください」 

ウ 週休日、祝日及び学校休業日は終日自動音声対応とする。 

(2) 運用開始日 

平成 30 年６月 11 日（月） 

２ 番号の変更について 

上記運用に伴い、運用開始日より 054(366)7031 が 定時制直通電話となります。 

なお、平日午前中の災害・事故の緊急連絡は 054(366)7030 へお願いいたします。 

 

担 当 定 時 制 教 頭 

電話番号 054-366-7031 


